
面会再開のお知らせ 

 

拝啓 立春の候、皆様におかれましては益々のご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、ぬくもりの里あおえの運営に対しご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。 

さて、新型コロナウイルの感染拡大の観点から、ご入居者様への面会を制限させていただいてお

りましたが、2月１７日（金）より再開させていただくことといたしました。 

しかし、まだまだ予断を許さない状況が続いておりますので、裏面の面会ルールを確認いただき、以

下の事にご留意頂きたく存じます。 

面会は、月曜日から土曜日（祝日は除く）の１０：００～１７：００の間で１５分。事前のご予約をお願い

します。お電話でお問い合わせください。 

小さいお子様のご面会はご遠慮ください。 

来所時はマスクの着用と手指の消毒、検温をお願いします。 

予約状況や施設内行事により、ご希望のお時間にご面会ができない場合もありますので、ご了承く

ださい。 

私共も感染防止を徹底しつつ、穏やかな日常に戻るよう努力をして参りますので、今後ともよろし

くお願いいたします。 

なお、面会再開に伴い、スカイプでの面会日時を毎月曜日の１５：００からと変更しておりますので、

併せてご確認いただきますようお願いいたします。皆様のご来所をお待ちいたしております。 

 

 

 

敬具 

 

令和５年２月１５日 

特別養護老人ホーム ぬくもりの里あおえ 

施設長 三宅 勇輝  

スカイプ面会予約     毎週月曜日 

 15:00～15:10、15:15～15:25、15:30～15:40、15:45～15：55 

 



≪面会ルール≫ 

 

★面会は予約制とします。事前にご予約の連絡をお願いします★ 

 

① 新型コロナワクチン接種の有無は問いません。 

② 月～土（祝日を除く）  １０：００～１１：３０、１３：３０～１５：００、１５：３０～１７：００の時間帯で 15

分以内。なお 1週間（月～土の間）に 1回 1組まで。1組は 2名までとします。お子様の面会は

禁止させていただきます。 

③面会場所は居室内だけでお願いします。 

④同じユニット内で同時に面会できるご家族は 2 組までです。予約時にご希望の時間を変更して

いただく場合がございます。 

⑤体温測定（37.0℃以上は不可）・手指消毒・不織布マスクの着用。下記の健康チェックを行い、

感染には十分な配慮をお願いします。 

⑥下記の健康チェックに該当する方はご遠慮いただきます 事務所で確認をさせて頂きます。 

□ 濃厚接触者ではないこと 

□ 同居家族や身近な方（職場等）に、発熱等の感染症が疑われる症状がないこと 

□ 過去１週間以内に感染者、感染の疑いがある方との接触がないこと 

□ 過去１週間以内に発熱等の感染症が疑われる症状がないこと 

□ のどの痛み、咳、倦怠感、下痢、嗅覚・味覚障害等の症状がないこと 

□ 上記の他、体調不良の症状がないこと 

⑦入居者様の手を握ることや、抱擁はご遠慮ください。 

⑧マスクを外しての会話はしないようにしてください。 

⑨面会中の飲食はしないでください(入居者様も含む)。 

⑩面会中は、換気の為、居室の窓、居室入口ドアを開けさせていただきます。 

⑪面会後 5 日以内に、面会された方が感染していた事が明らかになった場合には、必ず施設に連

絡をお願いします。 

⑫ トイレの使用は 1階のみです。居室までの移動は速やかに、他の場所に立ち寄らないで、指示に

従ってください。 


